


Edição 2.221 | Ano 13
19 de janeiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

RESOLUÇÃO
RESOLUÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: CV5S0DLT-SYWYQLTB-VUXIHTFC-NFB3GPCE
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ   
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 071/2024

“Nomeia ocupante de Cargo de

Confiança/cargo  em  comissão

e dá outras providências”

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  CIPÓ, Estado  da  Bahia,  usando  das

atribuições legais que lhe confere a legislação em vigor; 

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear  LUIZ CLAUDIO PERRONE SILVA para o cargo de

Assessor  Técnico  da  Secretaria  Municipal  de  Esporte  e  Lazer

deste Município.

Art. 2º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Art.  3º -  Este  decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua

publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, 18 de janeiro

de 2024.

Jose Marques dos Reis

Prefeito

PRAÇA JURACY MAGALHÃES S/N | CIPÓ-BA | CEP 48.450-000 | (75) 3435-1023
CNPJ nº 13.808.936/0001-95     E-mail: gabinete.cipo@gmail.com

Edição 2.221 | Ano 13
19 de janeiro de 2024

Página 3

DECRETO

Certificação Digital: CV5S0DLT-SYWYQLTB-VUXIHTFC-NFB3GPCE
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ   
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 072/2024

“Nomeia ocupante de Cargo de

Confiança/cargo  em  comissão

e dá outras providências”

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  CIPÓ, Estado  da  Bahia,  usando  das

atribuições legais que lhe confere a legislação em vigor; 

RESOLVE:

Art.  1º -  Nomear  SERGIO  NASCIMENTO  DOS  SANTOS no  cargo  de

Diretor  do  Setor  de  Fiscalização  de  Obras  Escolares  da

Secretaria Municipal de Educação deste Município.

Art. 2º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Art.  3º -  Este  decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua

publicação,  com efeitos retroativos ao dia 08 de janeiro de

2024.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, 18 de janeiro

de 2024.

Jose Marques dos Reis

Prefeito

PRAÇA JURACY MAGALHÃES S/N | CIPÓ-BA | CEP 48.450-000 | (75) 3435-1023
CNPJ nº 13.808.936/0001-95     E-mail: gabinete.cipo@gmail.com

Edição 2.221 | Ano 13
19 de janeiro de 2024

Página 4

DECRETO

Certificação Digital: CV5S0DLT-SYWYQLTB-VUXIHTFC-NFB3GPCE
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ   
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 073/2024

“Nomeia ocupante de Cargo de

Confiança/cargo  em  comissão

e dá outras providências”

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  CIPÓ, Estado  da  Bahia,  usando  das

atribuições legais que lhe confere a legislação em vigor; 

RESOLVE:

Art.  1º -  Nomear  RAILSON  SANTOS  RODRIGUES  para  o  cargo  de

Assessor  Técnico  da  Secretaria  Municipal  de  Esporte  e  Lazer

deste Município.

Art. 2º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Art.  3º -  Este  decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua

publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, 18 de janeiro

de 2024.

Jose Marques dos Reis

Prefeito

PRAÇA JURACY MAGALHÃES S/N | CIPÓ-BA | CEP 48.450-000 | (75) 3435-1023
CNPJ nº 13.808.936/0001-95     E-mail: gabinete.cipo@gmail.com

Edição 2.221 | Ano 13
19 de janeiro de 2024

Página 5

DECRETO

Certificação Digital: CV5S0DLT-SYWYQLTB-VUXIHTFC-NFB3GPCE
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ   
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 074/2024

“Nomeia ocupante de Cargo de

Confiança/cargo  em  comissão

e dá outras providências”

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  CIPÓ, Estado  da  Bahia,  usando  das

atribuições legais que lhe confere a legislação em vigor; 

RESOLVE:

Art.  1º -  Nomear  JOSE  CARLOS  COSTA  SANTOS  para  o  cargo  de

Diretor  Administrativo  da  Secretaria  Municipal  de  Esporte  e

Lazer deste Município.

Art. 2º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Art.  3º -  Este  decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua

publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, 18 de janeiro

de 2024.

Jose Marques dos Reis

Prefeito

PRAÇA JURACY MAGALHÃES S/N | CIPÓ-BA | CEP 48.450-000 | (75) 3435-1023
CNPJ nº 13.808.936/0001-95     E-mail: gabinete.cipo@gmail.com

Edição 2.221 | Ano 13
19 de janeiro de 2024

Página 6

Certificação Digital: CV5S0DLT-SYWYQLTB-VUXIHTFC-NFB3GPCE
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



Edição 2.221 | Ano 13
19 de janeiro de 2024

Página 7

RESOLUÇÃODOCONSELHOMUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Certificação Digital: CV5S0DLT-SYWYQLTB-VUXIHTFC-NFB3GPCE
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



Edição 2.221 | Ano 13
19 de janeiro de 2024

Página 8

Certificação Digital: CV5S0DLT-SYWYQLTB-VUXIHTFC-NFB3GPCE
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br


	DECRETO
	DECRETO
	DECRETO
	DECRETO

	RESOLUÇÃO
	RESOLUÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL


		2024-01-19T16:13:24-0300




